ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров

О порядке индексации заработной платы работников областных
государственных учреждений в 2020 году

В соответствии со статьей 4 Закона Кировской области от 01.11.2008

№ 296-30 «Об оплате труда работников областных государственных

учреждений» и Положением о порядке установления оплаты труда работников

областных государственных учреждений, утвержденным постановлением

Правительства Кировской области от 01.12.2008 № 154/468 «Об оплате труда

работников областных государственных учреждений», Правительство

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить в 2020 году следующий порядок индексации заработной

платы работников областных государственных учреждений:
1.1. С 01.10.2020 на 3,0% индексируется фонд оплаты труда работников

областных государственных учреждений, финансовое обеспечение которого

осуществляется за счет средств областного бюджета и (или) субвенций из

федерального бюджета, за исключением фонда оплаты труда работников

областных государственных учреждений, финансовое обеспечение которого

осуществляется за счет средств областного бюджета, по следующим

категориям:
педагогические работники областных государственных

общеобразовательных организаций;
преподаватели и мастера производственного обучения областных

государственных профессиональных образовательных организаций;
педагогические работники областных государственных организаций

дополнительного образования детей;

педагогические работники областных государственных образовательных,
медицинских организаций и организаций, оказывающих социальные услуги

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;
работники областных государственных учреждений культуры, архивных

учреждений;

врачи, средний и младший медицинский персонал областных

государственных учреадений социального обслуживания населения и

областных государственных учреждений здравоохранения;
социальные работники областных государственных учреждений

социального обслуживания населения.
1.2. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы, выплат компенсационного характера, вьшлат стимулирующего

характера осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами

областных государственных учреждений, принятыми на основании примерных

положений об оплате труда работников подведомственных областных

государственных учреждений, утвержденных органами исполнительной власти

Кировской области, осуществляющими функции и полномочия учредителей

областных государственных учреждений.
2. Органам исполнительной власти Кировской области, осуществляющим

функции и полномочия учредителей областных государственных учреждений,
внести соответствующие изменения в примерные положения об оплате труда

работников подведомственных областньк государственных учреждений, в

бюджетные росписи главных распорядителей средств областного бюджета и

лимиты бюджетных обязательств.
3. Рекомендовать руководителям областных государственных

учреждений внести изменения в положения об оплате труда, бюджетные сметы

областных государственных казенных учреждений (планы финансово-

хозяйственной деятельности областных государственных бюджетных

(автономных) учреждений).
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Кировской области обеспечить индексацию фонда оплаты труда

работников муниципальных учреждений (за исключением педагогических

работников муниципальных дошкольных образовательных организаций,
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования

детей и работников муниципальных учреждений культуры, муниципальных

архивных учреждений) с 01.10.2020 на 3,0%.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

:ьства
А. Чурин

РОВАНШ /Vo, /«W/